
Município de Monte Azul Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Diário OficialDiário Oficial

Município de Município de 
Monte Azul PaulistaMonte Azul Paulista

Quinta-feira, 02 de maio de 2024 Ano XII | Edição nº 1374B



Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial do Município de Monte Azul Paulista, conforme Lei Municipal 2.051, de 23 de março de 2016

Município de Monte Azul Paulista - CNPJ 52.942.380/0001-87

MUNICÍPIO DE MUNICÍPIO DE 
MONTE AZUL PAULISTAMONTE AZUL PAULISTA

Poder Executivo 3 ............................................................................................................................... 
Atos Oficiais 3 .............................................................................................................................. 

Portarias 3 ................................................................................................................................ 
Outros atos oficiais 4 ............................................................................................................... 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTAQuinta-feira, 02 de maio de 2024 Ano XII | Edição nº 1374B | Página 3 de 6

Município de Monte Azul Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Em respeito as diretrizes da Lei nº 13.709/2018 – Lei Geral de Proteção de Dados 
– LGPD. Referências a documentos pessoais serão suprimidos para efeito de 
publicação, permanecendo no original, disponíveis para eventual solicitação. 
 
 

                                PORTARIA N° 6.119  DE 02 DE MAIO DE  2024. 

 

 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
SERVIDOR OCUPANTE DE EMPREGO 
EM COMISSÃO DE SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL. 

 
 
 

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS, Prefeito do 
Município de Monte Azul Paulista/ SP.,  no uso de suas atribuições legais, 

 
 
                                        R E S O L V E : 
 
            
 

Nomear, a partir desta data,  a Sra. PATRICIA CALIN 
ZEITOUM DOS SANTOS, RG 22.624.145-2 e CPF 126.631.338-92, no Emprego 
em Comissão de Secretário Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, 
com todas as atribuições e vantagens asseguradas por lei. 

 
                              Registre-se e Publique-se. 
 
 
                              Monte Azul Paulista, 02 de maio de 2024. 

 
 
 

                                                            MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS 
Prefeito do Município. 

 
 

 
 
 
 

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Portarias

Portarias



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTAQuinta-feira, 02 de maio de 2024 Ano XII | Edição nº 1374B | Página 4 de 6

Município de Monte Azul Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Outros atos oficiais
Outros atos oficiais



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTAQuinta-feira, 02 de maio de 2024 Ano XII | Edição nº 1374B | Página 5 de 6

Município de Monte Azul Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PARCERIA ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONTE AZUL PAULISTA E A FUNDAÇÃO JAZZBRASIL

Instrumento  da  parceria:  Termo  de  Fomento
016/2024,  de  02  de  maio  de  2024.

Entidade da parceria: Fundação JazzBrasil
Inscrita no CPNJ da Secretaria Federal do Brasil sob nº

06.028.631/0001-03
Objeto  da  parceira:  Prestação  de  serviços  de

assistência  e  o  amparo  à  criança e  ao  adolescente,  no
âmbito do ensino da música de forma gratuita e divulgação
em ações culturais.

Valor  total  da  parceira:  R$  36.000,00,  que  será
liberado em 08 (oito) parcelas.

Período da parceira: maio a dezembro de 2024
Prestação de contas da parceria: mensalmente e,

após o término da vigência, em prestação de contas global,
com análises e emissão de pareceres mensal e global.

Fundamento legal: Lei federal nº 13.019, de 2014.
Monte Azul Paulista, 02 de maio de 2024.

Marcelo Otaviano dos Santos
Prefeito Municipal

PARCERIA ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONTE  AZUL  PAULISTA  E  O  GRUPO  DE  APOIO
MONTEAZULENSE - GAMA

Instrumento  da  parceria:  Termo  de  Fomento
017/2024,  de  02  de  maio  de  2024.

Entidade  da  parceria:  GAMA  -  Grupo  de  Apoio
Monteazulense

Inscrita no CPNJ da Secretaria Federal do Brasil sob nº
01.193.936/0001-49

Objeto  da  parceira:  Prestação  de  serviços  de
atendimento a portadores do vírus “HIV” do município de
Monte Azul Paulista, proporcionando alimentação, produtos
higiênicos, remédios e apoio psicológico.

Valor  total  da  parceira:  R$  20.000,00,  que  será
liberado em 08 (oito) parcelas.

Período da parceira: Maio a Dezembro de 2024.
Prestação de contas da parceria: mensalmente e,

após o término da vigência, em prestação de contas global,
com análises e emissão de pareceres mensal e global.

Fundamento legal: Lei federal nº 13.019, de 2014.
Monte Azul Paulista, 02 de maio de 2024.

Marcelo Otaviano dos Santos
Prefeito Municipal

PARCERIA ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONTE AZUL PAULISTA E O LIONS CLUBE DE MONTE
AZUL PAULISTA

Instrumento  da  parceria:  Termo  de  Fomento
018/2024,  de  02  de  maio  de  2024.

Entidade da parceria:  Lions  Clube de Monte Azul
Paulista Inscrita no CPNJ da Secretaria Federal do Brasil sob
nº 52.942.463/0001-76.

Objeto  da  parceira:  prestação  de  serviços  de
atendimento a pessoas carentes do município  de Monte
Azul Paulista, no fornecimento de óculos para correção da
visão aos estudantes das escolas do município e também
as pessoas carentes.

Valor total da parceira: R$ 20.000,00, que será em
08(oito) parcelas

Período da parceira: Maio a Dezembro de 2024
Prestação de contas da parceria: mensalmente e,

após o término da vigência, em prestação de contas global,
com análises e emissão de pareceres mensal e global.

Fundamento legal: Lei federal nº 13.019, de 2014.
Monte Azul Paulista, 02 de maio de 2024.

Marcelo Otaviano dos Santos
Prefeito Municipal

...........................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA Quinta-feira, 02 de maio de 2024 Ano XII | Edição nº 1374B | Página 6 de 6

Município de Monte Azul Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA DE MONTE AZUL PAULISTA
Praca Rio Branco, 86

52942380/0001-87 Ensino Exercício: 2024 Período: 01/01/2024  até  31/03/2024

Anexo IX

Quadro Resumo da Aplicação Em Educação R$ 1

Receitas e Aplicações Mínimas

RECEITAS DE IMPOSTOS Valor
5.915.804,20Impostos Próprios

17.905.031,50Transferências Constitucionais
23.820.835,70Total da Receita de Impostos

CONSTITUIÇÃO FEDERAL Valor
5.955.208,92Aplicação mímima de 25% das Receitas de

Impostos, conforme atigo 212

FUNDEB Valor
4.424.283,94Impostos e Transf. de Impostos - Principal (I)

2.279,56Impostos e Transf. de Impostos - Rend. Aplic. Financ. (II)
0,00Complementação União - VAAF - Principal (III)
0,00Compl. União - VAAF - Rend. Aplic. Financ. (IV)
0,00Complementação União - VAAT - Principal (V)
0,00Compl. União - VAAT - Rend. Aplic. Financ. (VI)

140.870,59Complementação União - VAAR - Principal (VII)
0,00Compl. União - VAAR - Rend. Aplic. Financ. (VIII)

4.567.434,09Total do FUNDEB

LEI Nº 14.113, DE 25/12/2020 Valor
3.098.594,45Magistério - art.26 - mínimo 70% (I+II+III+IV+V+VI)
3.983.907,15Aplicação total - art.25, §3º - mínima de 90% (I+II+III+IV+V+VI)

FUNDEF Valor
0,00Saldo de Exer.Anteriores
0,00Aplicações Financeiras
0,00Total do FUNDEF

LEI Nº 9424, de 24/12/96 Valor
0,00Magistério - mínimo de 60%
0,00Total - 100% dos recursos

RECURSOS VINCULADOS Valor
926.158,77Recebidos no Exercício
554.609,06Saldo de Exer.Anteriores

1.480.767,83Total de Rec.Vinculados
APLICAÇÃO TOTAL DE 100% Eventual saldo não aplicado
deverá ser aplicado no exercício seguinte

Recursos Próprios - Ed. Básica Empenhado % Liquidado % Pago %
Recursos Próprios - Ed. Básica 6.094.920,25 25,58 % 5.478.111,33 22,99 % 4.807.676,55 20,18 %

FUNDEB Empenhado % Liquidado % Pago %
PROFISSIONAIS EDUCAÇÃO BÁSICA* - exceto VAAR (mín. 70%) 2.673.146,22 60,39 % 2.668.195,30 60,28 % 2.639.546,10 59,63 %

PROFISSIONAIS EDUCAÇÃO BÁSICA* - VAAR 0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 0,00 0,00 %

OUTRAS 593.582,60 439.077,60 439.077,60

TOTAL (mín. 90%)** 3.266.728,82 71,52 % 3.107.272,90 68,03 % 3.078.623,70 67,40 %

FUNDEF EXERC.ANTERIORES Empenhado % Liquidado % Pago %
Magistério 0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 0,00 0,00 %

Total 0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 0,00 0,00 %

Página 1 de 1
Quadro Resumo da Aplicação Em Educação Receitas e Aplicações Mínimas  -  (Layout de acordo com Quadro 9 - AUDESP)  - Planilha - Versão 2024


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Portarias
	Outros atos oﬁciais



		2024-05-02T19:02:11+0000
	CARLOS EDUARDO PEREIRA DE SOUZA:04265182844 1




